
Paraná , 31 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3078 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        126 

FÁBIO JACOMEL 
Prefeito Municipal - em exercício.  

Publicado por: 
Gabriel Eduardo Rodrigues 

Código Identificador:A8065C77 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

026/2024 PROCESSO ADM: Nº 074/2024 

 

Objeto: Aquisição de veículos automotores, zero quilômetro, para 

atender as necessidades das Secretarias de Administração, Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Direitos da Mulher, Secretaria 

Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Agricultura. 

  

Empresas vencedoras valor total: R$ 965.658,00 (novecentos e 

sessenta e cinco mil e seiscentos e cinquenta e oito reais): MANUPA 

COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE 

EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI 

(03093776000868) com os lotes: 3 no valor total de R$ 325.000,00 

(trezentos e vinte e cinco mil reais). GUARÁ AUTO PEÇAS S.A. 

(77882579000198) com os lotes: 1, 4, 5 no valor total de R$ 

415.170,00 (quatrocentos e quinze mil e cento e setenta reais). 

CHANSON VEÍCULOS LTDA. (03326331000295) com os lotes: 2 

no valor total de R$ 225.488,00 (duzentos e vinte e cinco mil e 

quatrocentos e oitenta e oito reais). A autoridade municipal do órgão 

MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o/a(s) 14.133/2021, e suas 

alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 

apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo 

licitatório acima especificado. 

  

FÁBIO JACOMEL 
Prefeito Municipal - em Exercício. 

  

Publicado por: 
Gabriel Eduardo Rodrigues 

Código Identificador:BA66A458 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

EDITAL N° 035/2022 -PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº 01/2022 CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA 

DA DOCUMENTAÇÃO E POSSE 

 

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE FERNANDES 

PINHEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando a Homologação do Resultado final do Processo Seletivo 

Simplificado 01/2022; 

RESOLVE 
Convocar, a candidata abaixo relacionada, para que compareça no 

Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 

Fernandes Pinheiro, PR, situado na Avenida Remis João Loss, n° 600, 

Centro, até 05/08/2024, das 09h às 11h30 e das 13h30 às 16h, munida 

da documentação a que se refere o item 10.3 do edital de abertura n° 

01/2022, 

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais CMEI 
  
Colocação  Nome Pontuação 

7 º Alessandra Salgado 27,5 pontos 

O não comparecimento no prazo previsto em edital de 

convocação, ou a não entrega de algum documento caracterizará 

eliminação do processo. 
Fernandes Pinheiro, 30 de julho de 2024. 

  

FABIO JACOMEL 
Prefeito Municipal em Exercício 

  

Anexo único- Edital n° 035/2022- PSS n° 01/2022 

Para contratação a candidata deverá comparecer ao 

Departamento de Recursos Humanos mediante apresentação dos 

seguintes documentos:  

- 1 foto 3x4(recente);  

- RG;  

- CPF;  

- Título de Eleitor;  

- Certidão de Quitação Eleitoral emitida pelo link 

<https://www.tre-pr.jus.br/eleitor/servicos-ao-

eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral>. 

- Certidão de Nascimento, OU; 

- Certidão de Casamento ou Declaração de União Estável e CPF 

do cônjuge ou companheiro, OU; 

- Certidão de Casamento com averbação de óbito se viúvo, OU: 

- Certidão de Casamento com averbação de divórcio se 

divorciado; 

-Comprovante de Residência atual; 

- Comprovante de Escolaridade; 

- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos que 

contenha o número do CPF e/ou RG e CPF;  

- Carteira de Trabalho e inscrição do PIS/PASEP, em caso de 

carteira digital de trabalho apresentar oberigatoriamente o 

número do PIS ou PASEP, o qual poderá ser obtido através do 

site do INSS, ou junto a Caixa Econômica Federal ou Banco do 

Brasil. 

- Carteira de Reservista ou Certidão de Quitação com o Serviço 

Militar;  

- Certidão de antecedentes criminais emitido estadual e federal, 

sendo a estadual emitida pelo link < 

https://www.atestados.pr.gov.br/info/aac> e a federal < 

https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidao>. 

- Atestado de saúde ocupacional, emitido nos últimos 30 dias, que 

comprove aptidão física e mental para o cargo pretendido, 

conforme anexo ,conforme edital de abertura é de 

responsabilidade do candidato a obtenção e entrega do mesmo. 

- Declaração de Bens e Valores (declaração de Imposto de Renda), 

caso o convocado seja isento da entrega poderá apresentar 

declaração de bens autodeclaratória, conforme modelo em anexo. 

- Declaração de não acúmulo de cargos.; 

- Declaração de recebimento ou não de proventos de inatividade; 
- O candidato convocado deverá apresentar fotocópias dos 

documentos exigidos juntamente com os originais para autenticação, 

ou fotocópias autenticadas em cartório. 

O não comparecimento no prazo previsto em edital de 

convocação, ou a não entrega de algum documento caracterizará 

eliminação do processo. 
Após a entrega da documentação, será entregue, pelo Departamento 

de Recursos Humanos, carta para abertura de conta salário, que deverá 

ser no Bradesco ag 6102-6, essa abertura deverá ser realizada 

posteriormente a entrega da documentação. 

  

FABIO JACOMEL 
Prefeito Municipal em Exercício 

Publicado por: 
Liliane Heurt 

Código Identificador:9C54DB2F 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO, NA FORMA 

ELETRÔNICA N° 032/2024 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

 

O Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, comunica que 

realizará a licitação em epígrafe, conforme abaixo: 

Objeto: Contratação de empresa para Fornecimento de Software 

de Apoio à Fiscalização do Imposto Territorial Rural (ITR) e 

Consultoria Especializada 
Forma de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM; 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00h do dia 31/07/2024 

às 08:30h do dia 14/08/2024. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 08:31h às 09:00h do dia 

14/08/2024. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Das 09:01h às 

09:05h do dia 14/08/2024, acrescido do período aleatório. 

LOCAL: www.bll.org.br ―Acesso Identificado‖. Para todas as 

referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

Informações: 
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro 

Departamento de Compras e Licitações 

Av. Remis João Loss, 600, Centro. 

Fernandes Pinheiro - Paraná 



Paraná , 31 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3078 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        127 

CEP: 84.535-000 

O EDITAL ficará disponível no site <www.bll.org.br>, no Portal 

Nacional de Contratações Públicas – PNCP e também em 

<www.fernandespinheiro.pr.gov.br>. Na impossibilidade de obtenção 

por esses meios, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (42) 

3459-1109, no horário das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 

horas ou ainda via e-mail: <licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br>. 

  

Fernandes Pinheiro, 30 de julho de 2024. 

  

FÁBIO JACOMEL 
Prefeito Municipal em Exercício  

Publicado por: 
Gabriel Eduardo Rodrigues 

Código Identificador:323D5F0F 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2024 

 

CONTRATO: 041/2024 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

CNPJ: 01.619.323/0001-20 

  

CONTRATADO: FUNDACAO DE APOIO AO 

DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO 

CENTRO-OESTE 
CNPJ: 03.757.610/0001-22 

  

OBJETO: Contratação de forma direta de empresa especializada para 

prestação de serviço de amostragem e análises físico-químicas de água 

para consumo humano do Município de Fernandes Pinheiro-PR. 

  

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 meses 

  

VALOR TOTAL: R$ 11.220,00 (onze mil duzentos e vinte reais). 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/2021, regulamento pelo Decreto municipal Nº 208/2024. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal, 30 de julho de 2024. 

  

FABIO JACOMEL 
Prefeito municipal - Em Exercício. 

Publicado por: 
Gabriel Eduardo Rodrigues 

Código Identificador:11D0DDC4 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2024 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

CNPJ: 01.619.323/0001-20 

  

CONTRATADO: JOSE MAZUR 02072431905 

CNPJ: 18.837.301/0001-30 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BALCÕES PARA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

  

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 dias. 

  

Valor: R$ 4.250,00 (quatro mil, duzentos e cinquenta reais) 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/2021, regulamento pelo Decreto municipal Nº 208/2024. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal, 30 de julho de 2024. 

  

FABIO JACOMEL 
Prefeito Municipal em Exercício. 

  

Publicado por: 
Gabriel Eduardo Rodrigues 

Código Identificador:E83D5CA6 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL 

 

LICITAÇÕES 

1ª RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

 

1ª RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
  

Processo licitatório nº.54/2024 

Pregão Eletrônico nº.39/2024  
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresas para 

prestação de serviço de hora máquina com operador, em atendimento 

a Lei Municipal 655/2017 e às necessidades das secretarias municipais 

de Obras, Meio Ambiente e Agricultura de Flor da Serra do Sul. 

  

Retifica-se o Edital - Termo de Referencia, anexo III, quanto ao item 

2. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, item 2 - Serviço Hora máquina: 

Escavadeira Hidráulica. 

  

Onde le-sê: ´´ Serviço Hora máquina: Escavadeira Hidráulica. 

*Peso mínimo de 14.000 Kg 

* Profundidade de Escavação 5,50 mts (medida aproximada) 

* Caçamba pá carregadeira de 0,90 mt cúbico (medida aproximada) 

Custo de manutenção corretiva e preventiva, reposição de Peças, 

combustível, operador, transporte e locomoção são de total 

responsabilidade da Contratada. Ano de fabricação superior a 2010.`` 

  

Leia-se: ´´ Serviço Hora máquina: Escavadeira Hidráulica. 

*Peso mínimo de 20.000 Kg 

* Profundidade de Escavação 5,50 mts (medida aproximada) 

* Caçamba pá carregadeira de 0,90 mt cúbico (medida aproximada) 

Custo de manutenção corretiva e preventiva, reposição de Peças, 

combustível, operador, transporte e locomoção são de total 

responsabilidade da Contratada. Ano de fabricação superior a 2010.`` 

  

Em razão das alterações realizadas, altera-se a data para abertura do 

certame, passando a ser realizada no dia 16 de Agosto de 2024 as 

09:00 (nove) horas, mesmo local e horário. Nas demais condições 

explicitas no edital de licitação permanecem inalteradas. Cópia do 

Edital retificado através do sitio da prefeitura: www.fssul.pr.gov.br, 

PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br ou através do Comprasnet 

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. 

Flor da Serra do Sul/PR, 30 de Julho de 2024. 

  

VALMOR FELIPE JUNIOR 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Juliana Borges da Rosa de Almeida 

Código Identificador:EAF9B414 

 
LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL 

EXTRATO CONTRATUAL 

------------------------------------------------------------ 

Contrato Nº..: 125/2024 

Contratante..: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA 

DO SUL 

Contratada...: FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA 

Valor............: 4.982,00 (quatro mil novecentos e oitenta e dois reais) 

Vigência.......: Início: 30/07/2024 Término: 30/07/2025 

Licitação......: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 34/2024 

Recursos.....: Dotação: 2.004.3.3.90.30.00.00.00.00 (30), 

2.027.3.3.90.30.00.00.00.00 (332) 

Objeto..........: Aquisição de equipamentos e materiais de 

Custeio/Consumo Diversos, que serão adquiridos com recursos 


